

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE**  
**PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Disavanzo di Amministrazione				0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione,provveditorato						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	10.000,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	100.000,00		
<b>Totale Programma 3</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	
Programma 8	Statistica e sistemi informativi						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	117.602,87		
<b>Totale Programma 8</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>0,00</b>	<b>117.602,87</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>0,00</b>	<b>227.602,87</b>	
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio						
Programma 4	Istruzione universitaria						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	637.636,13		
<b>Totale Programma 4</b>	<b>Istruzione universitaria</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
					<b>0,00</b>	<b>637.636,13</b>	

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Programma 5	Istruzione tecnica superiore						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	118.384,48		
<b>Totale Programma 5</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
			di cui fondo pluriennale vincolato		<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
			previsione di cassa	<b>0,00</b>	<b>118.384,48</b>		
<b>TOTALE MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	756.020,61		
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali						
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	612.718,35		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	215.000,00		
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
			di cui fondo pluriennale vincolato		<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
			previsione di cassa	<b>0,00</b>	<b>827.718,35</b>		
<b>TOTALE MISSIONE 5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	827.718,35		
MISSIONE 7	Turismo						
Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	72.000,00		

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE**  
**PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 630.000,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00 (0,00) 0,00</b>	<b>0,00 (0,00) 702.000,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>
<b>TOTALE MISSIONE 7</b>	<b>Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00  (0,00) 0,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00) 702.000,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>
<b>MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>						
Programma 2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 700.000,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00 (0,00) 0,00</b>	<b>0,00 (0,00) 700.000,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>
<b>TOTALE MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00  (0,00) 0,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00) 700.000,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>
<b>MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>						
Programma 1	Difesa del suolo						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 17,26	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 2.866,11	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE**  
**PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Difesa del suolo</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>2.883,37</b>		
Programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	4.370,00		
<b>Totale Programma 8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>4.370,00</b>		
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	7.253,37		
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
Programma 2	Interventi per la disabilità						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	1.500.000,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	300.000,00		
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>1.800.000,00</b>		
Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	849.000,00		

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
<b>Totale Programma 7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b> di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato <b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>0,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>849.000,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 2.649.000,00	0,00 (0,00) (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00) (0,00)
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività						
Programma 1	Industria, PMI e Artigianato						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00  (0,00) 150.000,00	0,00  (0,00) (0,00)	0,00  (0,00) (0,00)
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b> di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato <b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>0,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>
Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00  (0,00) 180.000,00	0,00  (0,00) (0,00)	0,00  (0,00) (0,00)
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b> di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato <b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>0,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>180.000,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>
Programma 3	Ricerca e innovazione						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00  (0,00) 1.082.235,00	0,00  (0,00) (0,00)	0,00  (0,00) (0,00)
<b>Totale Programma 3</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b> di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato <b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>0,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>1.082.235,00</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>	<b>0,00</b>  <b>(0,00)</b> <b>(0,00)</b>
Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità						

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 934.760,55	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 44.000,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
<b>Totale Programma 4</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00  (0,00) 0,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00) 978.760,55</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 2.390.995,55	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 46.800,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa</b>	<b>0,00  (0,00) 0,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00) 46.800,00</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>	<b>0,00 (0,00) (0,00)</b>
Programma 2	Formazione professionale						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 469.000,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00  (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 2.000.000,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Formazione professionale</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>2.469.000,00</b>		
Programma 3	Sostegno all'occupazione						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	3.680.300,00		
<b>Totale Programma 3</b>	<b>Sostegno all'occupazione</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>3.680.300,00</b>		
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	6.196.100,00		
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	26.150,13		
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>26.150,13</b>		
Programma 2	Caccia e pesca						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	79.668,37		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	55.282,70		

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Caccia e pesca</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>134.951,07</b>		
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	161.101,20		
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
Programma 1	Fonti energetiche						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	4.434.600,00		
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>4.434.600,00</b>		
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	4.434.600,00		
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	212.293,44		
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>	0,00	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>212.293,44</b>		
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	212.293,44		
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti						
Programma 1	Fondo di riserva						

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE**  
**PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	19.264.685,39-		
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Fondo di riserva</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>di cui già impegnato</b>		<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
			<b>di cui fondo pluriennale vincolato</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>19.264.685,39-</b>		
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	19.264.685,39-		
TOTALE MISSIONI		0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE GENERALE	DELLA SPESA	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U04328	SPESE PER L'ACQUISTO DI FLORA E FAUNA	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U04330	SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI (ART. 4, L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 2</b>		0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Totale Titolo 2	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Totale Programma 3	0,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Programma 8: Statistica e sistemi informativi

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U03905	ACQUISTO DI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONE REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).	0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2	0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Totale Programma 8	0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Totale Missione 1	0,00	227.602,87	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------------	------	------	------

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 4: Istruzione universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U72831	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI A FAVORIRE UNA OFFERTA STABILE, RICONOSCIUTA E RICONOSCIBILE DI ALTA FORMAZIONE POST UNIVERSITARIA REALIZZATA IN FORMA COLLABORATIVA TRA GLI ATENEI NONCHE' TRA LE ISTITUZIONI DELL'ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE E COREUTICA (ART. 2 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	610.045,08	0,00	0,00	0,00
U72836	ASSEGNAZIONE A ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER INTERVENTI FINALIZZATI A FAVORIRE UNA OFFERTA STABILE, RICONOSCIUTA E RICONOSCIBILE DI ALTA FORMAZIONE POST UNIVERSITARIA REALIZZATA IN FORMA COLLABORATIVA TRA GLI ATENEI NONCHE' TRA LE ISTITUZIONI DELL'ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE E COREUTICA (ART. 2, L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	27.591,05	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	637.636,13	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	637.636,13	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Totale Programma 4	0,00	637.636,13	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Programma 5: Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75259	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Totale Programma 5	0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Totale Missione 4	0,00	756.020,61	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------------	------	------	------

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U70557	SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONI NECESSARI PER LA REALIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE CULTURALI NELL'AMBITO DELLE FINALITÀ DI CUI ALL'ART. 1 E DEGLI OBIETTIVI INDIVIDUATI NEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INTERVENTI DI CUI ALL'ART. 3 DELLA L.R. 37/94 (ART. 7 DELLA L.R. 22 AGOSTO 1994, N.37).	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
U70767	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI DI GESTIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI IN MATERIA DI BIBLIOTECHE, ARCHIVI STORICI, MUSEI E BENI CULTURALI (ART. 6, COMMA 1, LETT. A) L.R. 24 MARZO 2000, N.18)	0,00	41.478,78	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		<b>0,00</b>	<b>44.478,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U70504	CONTRIBUTI A ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	304.822,60	0,00	0,00	0,00
U70534	CONTRIBUTI A IMPRESE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	197.953,03	0,00	0,00	0,00
U70601	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI	0,00	49.216,38	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U70603	CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI	0,00	10.347,56	0,00	0,00	0,00
U70761	CONTRIBUTI A IMPRESE PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI IN MATERIA DI BIBLIOTECHE, ARCHIVI STORICI, MUSEI E BENI CULTURALI (ART. 6, COMMI 2 E 3, L.R. 24 MARZO 2000, N.18)	0,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	568.239,57	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	612.718,35	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U70685	FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' NEL SETTORE DELLO SPETTACOLO: CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI SENZA FINI DI LUCRO PER INVESTIMENTI (ART. 4, COMMA 2 L.R. 5 LUGLIO 1999, N.13).	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00
U78765	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A SOGGETTI PRIVATI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE DELLE SEDI DI SPETTACOLO (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N. 147; DELIBERE CIPE N. 25/2016 E N. 76/2017) - MEZZI STATALI	0,00	197.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	215.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	215.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Totale Programma 2	0,00	827.718,35	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Totale Missione 5	0,00	827.718,35	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------------	------	------	------

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22223	TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AL PARTNER "C.E.R.P.A." PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "IN EMILIA-ROMAGNA C'E' UNA VACANZA PER ME" NELL'AMBITO DEL FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 34 DECRETO-LEGGE 22 MARZO 2021, N.41; DECRETO 28 SETTEMBRE 2021) - MEZZI STATALI	0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22195	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE GARANZIE (ASSE 3, ATTIVITA' 3.6.1. POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	702.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7</b>		0,00	702.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2: Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U32036	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12,13,14, COMMA 4, E ART.8, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 2</b>		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8</b>		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1: Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U03856	SPESE PER L'ACQUISTO DI LICENZE D'USO PER SOFTWARE PER LA FORMAZIONE DI UNA CARTOGRAFIA TEMATICA REGIONALE GEOLOGICA, PEDOLOGICA, PERICOLOSITA' E DEI RISCHI GEONATURALI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)	0,00	17,26	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	17,26	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	17,26	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U39320	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI URGENTI DI DIFESA DEL SUOLO (ART. 1, COMMA 2 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N. 267; ART. 1, COMMA 5, LEGGE 11 DICEMBRE 2000, N.365; ART. 1, COMMA 432, LEGGE 23 DICEMBRE 2005, N.266) - MEZZI STATALI	0,00	2.866,11	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 2</b>		0,00	2.866,11	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	2.866,11	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	2.883,37	0,00	0,00	0,00

Programma 8: Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U38298	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007; CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA RER	0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 8</b>		0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9</b>		0,00	7.253,37	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2: Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U76568	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U76574	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U76576	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A FAVORE DELLA DIDATTICA INCLUSIVA PER LE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO 2005, N.17)- ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U76578	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALLE IMPRESE PER L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A FAVORE DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO 2005, N.17) - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
--------	--	------	------------	------	------	------

Totale Macroaggregato 3	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Totale Programma 2	0,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	--------------	------	------	------

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U68222	CONTRIBUTI A ENTI LOCALI IN FORMA SINGOLA O ASSOCIATA PER LA PROMOZIONE E IL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITA' E PER IL CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO 2014, N.6).	0,00	399.000,00	0,00	0,00	0,00
U68226	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI, ORGANIZZAZIONI E ONLUS PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE, PROGETTI E MANIFESTAZIONI (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO 2014, N.6)	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Totale Programma 7	0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Totale Missione 12	0,00	2.649.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	--------------	------	------	------

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U23023	ASSEGNAZIONE A INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO DI FINANZA AGEVOLATA PER LO SVILUPPO E LA CRESCITA DELLE IMPRESE. PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE. (ARTT. 54, 55 E 58, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00

Programma 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U27700	CONTRIBUTI PER LA FORMAZIONE O L'INTEGRAZIONE DEI FONDI RISCHI E DEL PATRIMONIO DI GARANZIA DELLE COOPERATIVE DI GARANZIA E DEI CONSORZI FIDI OPERANTI NEL SETTORE DEL COMMERCIO (ART. 3 COMMA 1 LETT. A), L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 2</b>		0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00

Programma 3: Ricerca e innovazione

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

## Titolo 1: Spese correnti

## Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U02616	SPESE PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA ANNUALE DI ATTIVITA' A ART-ER ATTRATTIVITA' RICERCA TERRITORIO S.C.P.A. (L.R. 16 MARZO 2018, N.1)	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
U22100	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	16.840,00	0,00	0,00	0,00
U22101	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015); - QUOTA STATO	0,00	11.800,00	0,00	0,00	0,00
U22102	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
U22103	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	29.000,00	0,00	0,00	0,00
U22104	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015); - QUOTA STATO	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00
U22747	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE	0,00	159.398,00	0,00	0,00	0,00
U22749	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO	0,00	167.367,90	0,00	0,00	0,00
U22751	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	71.729,10	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Totale Macroaggregato 3	0,00	1.082.235,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	--------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	1.082.235,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	--------------	------	------	------

Totale Programma 3	0,00	1.082.235,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	--------------	------	------	------

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22159	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONE DELLE COMPETENZE ICT (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	934.760,55	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	934.760,55	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	934.760,55	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22123	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	-----------	------	------	------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Totale Programma 4	0,00	978.760,55	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Totale Missione 14	0,00	2.390.995,55	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	--------------	------	------	------

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1: Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75908	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO (ART.12, DECRETO LEGGE 28 GENNAIO 2019, N.4; D.M. 28 GIUGNO 2019, N.74) - MEZZI STATALI	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	-----------	------	------	------

Totale Programma 1	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	-----------	------	------	------

Programma 2: Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75654	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI RELATIVI AD INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO 1999, N.144). MEZZI STATALI.	0,00	69.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Totale Macroaggregato 3	0,00	69.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75900	CONTRIBUTI AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ACCREDITATI A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
U75902	CONTRIBUTI AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ORGANIZZATI COME ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, ACCREDITATI, A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	469.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75904	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ACCREDITATI A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U75906	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ORGANIZZATI IN FORMA DI IMPRESA, ACCREDITATI, A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	--------------	------	------	------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Totale Titolo 2	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	--------------	------	------	------

Totale Programma 2	0,00	2.469.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	--------------	------	------	------

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTIA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	180.300,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	180.300,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75431	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA UE	0,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00
U75433	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (L. 16 APRILE 1987, N.183; L. 30 DICEMBRE 2020 N. 178, ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA STATO	0,00	840.000,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
 PROTOCOLLO DPG/2023/16827

U75435	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	360.000,00	0,00	0,00	0,00
U75599	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
U75712	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	3.680.300,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	3.680.300,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	6.196.100,00	0,00	0,00	0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U18102	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONIDI ORGANIZZAZIONIDI PRODUTTORI DEL SETTORE FRUTTICOLOFINALIZZATIA CONCENTRARE L'OFFERTA E IMMETTERE SUL MERCATO LA PRODUZIONE DEI PROPRI ADERENTI (ART. 3, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)	0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00
--------	--	------	-----------	------	------	------

Totale Macroaggregato 4	0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	-----------	------	------	------

Totale Programma 1	0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	-----------	------	------	------

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78942	SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "ARGOS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERAINTERREG V-A ITALIA-CROAZIA2014/2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342; APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTA UE	0,00	30.625,88	0,00	0,00	0,00
U78944	SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "ARGOS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERAINTERREG V-A ITALIA-CROAZIA2014/2020 (DEC. C(2015) 4053; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342; APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTA STATO	0,00	5.404,58	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	36.030,46	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U78148	CONTRIBUTI A IMPRESE PER INTERVENTI CONNESSI ALL'UTILIZZAZIONE DEI FONDI RUSTICI AI FINI DELLA GESTIONE PROGRAMMATA DELLA CACCIA (ART.15, L. 11 FEBBRAIO 1992, N.157; ART.13 L.R. 15 FEBBRAIO 1994, N.8)	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
U78808	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	10.723,35	0,00	0,00	0,00
U78810	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE	0,00	17.596,80	0,00	0,00	0,00
U78812	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N.10 DEL 28 GENNAIO 2015; REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO	0,00	12.317,76	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	43.637,91	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	79.668,37	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	-----------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78079	ACQUISTO DI BENI PER LE ATTIVITÀ CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI IN MATERIA DI CACCIA (L.R. 15 FEBBRAIO 1994, N. 8)	0,00	30.198,65	0,00	0,00	0,00
U78081	ACQUISTO DI BENI PER LE ATTIVITÀ CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI IN MATERIA DI PESCA (L.R. 7 NOVEMBRE 2012, N. 11)	0,00	25.084,05	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2	0,00	55.282,70	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	55.282,70	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	-----------	------	------	------

Totale Programma 2	0,00	134.951,07	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Totale Missione 16	0,00	161.101,20	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1: Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22057	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	695.000,00	0,00	0,00	0,00
U22207	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	3.489.600,00	0,00	0,00	0,00
U23724	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ART. 53 IN ATTUAZIONE DELL'ART. 54 E ART. 58 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; L.R. 23 DICEMBRE 2004, N.26; PIANO ENERGETICO REGIONALE)	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1: Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U05781	CONTRIBUTO FORFETTARIO ALLE CAMERE DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PER LE FUNZIONI LORO DELEGATE IN MATERIA DI ARTIGIANATO (ART. 3 BIS DELLA L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.1)	0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18		0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1: Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U85300	FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA.	0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U18102	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI ORGANIZZAZIONI DI PRODUTTORI DEL SETTORE FRUTTICOLO FINALIZZATE A CONCENTRARE L'OFFERTA E IMMETTERE SUL MERCATO LA PRODUZIONE DEI PROPRI ADERENTI (ART. 3, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)	0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	26.150,13	0,00	0,00	0,00

Programma 2: Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78942	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "ARGOS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014/2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342; APPLICATION CODE 10255153) - QUOTA UE	0,00	30.625,88	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U78944	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "ARGOS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014/2020 (DEC. C(2015) 4053; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015) 9342; APPLICATIONCODE 10255153) - QUOTA STATO	0,00	5.404,58	0,00	0,00	0,00
--------	--	------	----------	------	------	------

Totale Macroaggregato 3	0,00	36.030,46	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78148	CONTRIBUTI A IMPRESE PER INTERVENTI CONNESSI ALL'UTILIZZAZIONE DEI FONDI RUSTICI AI FINI DELLA GESTIONE PROGRAMMATA DELLA CACCIA (ART.15, L. 11 FEBBRAIO 1992, N.157; ART.13 L.R. 15 FEBBRAIO 1994, N.8)	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
U78808	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	10.723,35	0,00	0,00	0,00
U78810	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE	0,00	17.596,80	0,00	0,00	0,00
U78812	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N.10 DEL 28 GENNAIO 2015; REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO	0,00	12.317,76	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	43.637,91	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	-----------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	79.668,37	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	-----------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78079	ACQUISTO DI BENI PER LE ATTIVITÀ CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI IN MATERIA DI CACCIA (L.R. 15 FEBBRAIO 1994, N. 8 )	0,00	30.198,65	0,00	0,00	0,00
U78081	ACQUISTO DI BENI PER LE ATTIVITÀ CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI IN MATERIA DI PESCA (L.R. 7 NOVEMBRE 2012, N. 11)	0,00	25.084,05	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	55.282,70	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	55.282,70	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	134.951,07	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	161.101,20	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 5		0,00	161.101,20	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U68222	CONTRIBUTI A ENTI LOCALI IN FORMA SINGOLA O ASSOCIATA PER LA PROMOZIONE E IL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITA' E PER IL CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO 2014, N.6).	0,00	399.000,00	0,00	0,00	0,00
U68226	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI, ORGANIZZAZIONI E ONLUS PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE, PROGETTI E MANIFESTAZIONI (ART. 8 BIS, L.R. 27 GIUGNO 2014, N.6)	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 7</b>		0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 12</b>		0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Direzione 12</b>		0,00	849.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U04328	SPESE PER L'ACQUISTO DI FLORA E FAUNA	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3		0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	--	------	-----------	------	------	------

Totale Titolo 1		0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	--	------	-----------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U04330	SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI (ART. 4, L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2		0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	--	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 2		0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	--	------	------------	------	------	------

Totale Programma 3		0,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	--	------	------------	------	------	------

Programma 8: Statistica e sistemi informativi

Titolo 2: Spese in conto capitale

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U03905	ACQUISTO DI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONE REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).	0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 8		0,00	117.602,87	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	227.602,87	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 32		0,00	227.602,87	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 4: Istruzione universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U72831	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI A FAVORIRE UNA OFFERTA STABILE, RICONOSCIUTA E RICONOSCIBILE DI ALTA FORMAZIONE POST UNIVERSITARIA REALIZZATA IN FORMA COLLABORATIVA TRA GLI ATENEI NONCHÉ TRA LE ISTITUZIONI DELL'ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE E COREUTICA (ART. 2 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	610.045,08	0,00	0,00	0,00
U72836	ASSEGNAZIONE A ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER INTERVENTI FINALIZZATI A FAVORIRE UNA OFFERTA STABILE, RICONOSCIUTA E RICONOSCIBILE DI ALTA FORMAZIONE POST UNIVERSITARIA REALIZZATA IN FORMA COLLABORATIVA TRA GLI ATENEI NONCHÉ TRA LE ISTITUZIONI DELL'ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE E COREUTICA (ART. 2, L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	27.591,05	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	637.636,13	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	637.636,13	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 4</b>		0,00	637.636,13	0,00	0,00	0,00

Programma 5: Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75259	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12)	0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 5</b>		0,00	118.384,48	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4</b>		0,00	756.020,61	0,00	0,00	0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U70557	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI NECESSARI PER LA REALIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE CULTURALI NELL'AMBITO DELLE FINALITA' DI CUI ALL'ART. 1 E DEGLI OBIETTIVI INDIVIDUATI NEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INTERVENTI DI CUI ALL'ART. 3 DELLA L.R. 37/94 (ART. 7 DELLA L.R. 22 AGOSTO 1994, N.37).	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
U70767	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI DI GESTIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI IN MATERIA DI BIBLIOTECHE, ARCHIVI STORICI, MUSEI E BENI CULTURALI (ART. 6, COMMA 1, LETT. A) L.R. 24 MARZO 2000, N.18)	0,00	41.478,78	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	44.478,78	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U70504	CONTRIBUTI A ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	304.822,60	0,00	0,00	0,00
U70534	CONTRIBUTI A IMPRESE PER PROGETTI DI MUSICA D'INSIEME, VOLTI A FAVORIRE LA FORMAZIONE MUSICALE DI BASE (ART. 3, L.R. 16 MARZO 2018, N.2)	0,00	197.953,03	0,00	0,00	0,00
U70601	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI	0,00	49.216,38	0,00	0,00	0,00
U70603	CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI	0,00	10.347,56	0,00	0,00	0,00
U70761	CONTRIBUTI A IMPRESE PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI IN MATERIA DI BIBLIOTECHE, ARCHIVI STORICI, MUSEI E BENI CULTURALI (ART. 6, COMMI 2 E 3, L.R. 24 MARZO 2000, N.18)	0,00	5.900,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	568.239,57	0,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	612.718,35	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U70685	FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' NEL SETTORE DELLO SPETTACOLO: CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI SENZA FINI DI LUCRO PER INVESTIMENTI (ART. 4, COMMA 2 L.R. 5 LUGLIO 1999, N.13).	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U78765	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A SOGGETTI PRIVATI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE DELLE SEDI DI SPETTACOLO (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N. 147; DELIBERE CIPE N. 25/2016 E N. 76/2017) - MEZZI STATALI	0,00	197.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	215.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	215.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	827.718,35	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 5		0,00	827.718,35	0,00	0,00	0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22223	TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AL PARTNER "C.E.R.P.A." PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "IN EMILIA-ROMAGNA C'E' UNA VACANZA PER ME" NELL'AMBITO DEL FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 34 DECRETO-LEGGE 22 MARZO 2021, N.41; DECRETO 28 SETTEMBRE 2021) - MEZZI STATALI	0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22195	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE GARANZIE (ASSE 3, ATTIVITA' 3.6.1. POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	630.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	702.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7</b>		0,00	702.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2: Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U76568	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U76574	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U76576	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A FAVORE DELLA DIDATTICA INCLUSIVA PER LE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO 2005, N.17) - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
U76578	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALLE IMPRESE PER L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A FAVORE DELLE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO 2005, N.17) - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 2</b>		0,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 12</b>		0,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U23023	ASSEGNAZIONE A INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO DI FINANZA AGEVOLATA PER LO SVILUPPO E LA CRESCITA DELLE IMPRESE. PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE. (ARTT. 54, 55 E 58, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
--------	---	------	------------	------	------	------

Totale Macroaggregato 3		0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	--	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 2		0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	--	------	------------	------	------	------

Totale Programma 1		0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	--	------	------------	------	------	------

Programma 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U27700	CONTRIBUTI PER LA FORMAZIONE O L'INTEGRAZIONE DEI FONDI RISCHI E DEL PATRIMONIO DI GARANZIA DELLE COOPERATIVE DI GARANZIA E DEI CONSORZI FIDI OPERANTI NEL SETTORE DEL COMMERCIO (ART. 3 COMMA 1 LETT. A), L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3		0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	--	------	------------	------	------	------

Totale Titolo 2		0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	--	------	------------	------	------	------

Totale Programma 2		0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	--	------	------------	------	------	------

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U02616	SPESE PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA ANNUALE DI ATTIVITA' A ART-ER ATTRATTIVITA' RICERCA TERRITORIO S.C.P.A. (L.R. 16 MARZO 2018, N.1)	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
U22100	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	16.840,00	0,00	0,00	0,00
U22101	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015); - QUOTA STATO	0,00	11.800,00	0,00	0,00	0,00
U22102	SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
U22103	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	29.000,00	0,00	0,00	0,00
U22104	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015); - QUOTA STATO	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00
U22747	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE	0,00	159.398,00	0,00	0,00	0,00
U22749	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO	0,00	167.367,90	0,00	0,00	0,00
U22751	SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINI DELL'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA AL PR 2021/2027 (OBIETTIVO PRIORITARIO 5; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	71.729,10	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	1.082.235,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	1.082.235,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	1.082.235,00	0,00	0,00	0,00

Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22159	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONE DELLE COMPETENZE ICT (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	934.760,55	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	934.760,55	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	934.760,55	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22123	SPESE PER SVILUPPO DI SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA AI FINI DELL'ASSISTENZA TECNICA AL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 2</b>		0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 4</b>		0,00	978.760,55	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 14</b>		0,00	2.390.995,55	0,00	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1: Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75908	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO (ART.12, DECRETO LEGGE 28 GENNAIO 2019, N.4; D.M. 28 GIUGNO 2019, N.74) - MEZZI STATALI	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00

Programma 2: Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75654	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI RELATIVI AD INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO 1999, N.144). MEZZI STATALI.	0,00	69.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	69.000,00	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75900	CONTRIBUTI AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ACCREDITATI A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
U75902	CONTRIBUTI AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ORGANIZZATI COME ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, ACCREDITATI, A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	469.000,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75904	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ACCREDITATI A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U75906	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ORGANIZZATI IN FORMA DI IMPRESA, ACCREDITATI, A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE DIGITALE, AGGREGAZIONE, QUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE (ART. 15, L.R. 29 DICEMBRE 2020, N.12)	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 2</b>		0,00	2.469.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTIA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	180.300,00	0,00	0,00	0,00

<b>Totale Macroaggregato 3</b>	0,00	180.300,00	0,00	0,00	0,00
--------------------------------	------	------------	------	------	------

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75431	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA UE	0,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00
U75433	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (L. 16 APRILE 1987, N.183; L. 30 DICEMBRE 2020 N. 178, ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERA CIPRESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA STATO	0,00	840.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U75435	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	360.000,00	0,00	0,00	0,00
U75599	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
U75712	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE EMILIA-ROMAGNA FSE+2021-2027 NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E DELLA CRESCITA" (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	3.680.300,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	3.680.300,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	6.196.100,00	0,00	0,00	0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1: Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U22057	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	695.000,00	0,00	0,00	0,00
U22207	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI	0,00	3.489.600,00	0,00	0,00	0,00
U23724	ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI (ART. 53 IN ATTUAZIONE DELL'ART. 54 E ART. 58 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; L.R. 23 DICEMBRE 2004, N.26; PIANO ENERGETICO REGIONALE)	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 3</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 2</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Programma 1</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17</b>		0,00	4.434.600,00	0,00	0,00	0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1: Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U05781	CONTRIBUTO FORFETTARIO ALLE CAMERE DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PER LE FUNZIONI LORO DELEGATE IN MATERIA DI ARTIGIANATO (ART. 3 BIS DELLA L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.1)	0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregato 4</b>		0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Titolo 1</b>		0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827

Totale Programma 1	0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18	0,00	212.293,44	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 33	0,00	17.319.727,95	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U32036	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER L'ACQUISTO, IL RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12,13,14, COMMA 4, E ART.8, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 8		0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

U03856	SPESE PER L'ACQUISTO DI LICENZE D'USO PER SOFTWARE PER LA FORMAZIONE DI UNA CARTOGRAFIA TEMATICA REGIONALE GEOLOGICA, PEDOLOGICA, PERICOLOSITA' E DEI RISCHI GEONATURALI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)	0,00	17,26	0,00	0,00	0,00
--------	--	------	-------	------	------	------

Totale Macroaggregato 3		0,00	17,26	0,00	0,00	0,00
-------------------------	--	------	-------	------	------	------

Totale Titolo 1		0,00	17,26	0,00	0,00	0,00
-----------------	--	------	-------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U39320	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI URGENTI DI DIFESA DEL SUOLO (ART. 1, COMMA 2 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N. 267; ART. 1, COMMA 5, LEGGE 11 DICEMBRE 2000, N.365; ART. 1, COMMA 432, LEGGE 23 DICEMBRE 2005, N.266) - MEZZI STATALI	0,00	2.866,11	0,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2		0,00	2.866,11	0,00	0,00	0,00
-------------------------	--	------	----------	------	------	------

Totale Titolo 2		0,00	2.866,11	0,00	0,00	0,00
-----------------	--	------	----------	------	------	------

Totale Programma 1		0,00	2.883,37	0,00	0,00	0,00
--------------------	--	------	----------	------	------	------

Programma 8: Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U38298	SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007; CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA RER	0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827

Totale Macroaggregato 3	0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 8	0,00	4.370,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9	0,00	7.253,37	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 34	0,00	707.253,37	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE  
PROTOCOLLO DPG/2023/16827**

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U85300	FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA.	0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 35		0,00	19.264.685,39-	0,00	0,00	0,00
	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
	Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
<b>Disavanzo di amministrazione</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE</b>	<b>1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>				
<b>Programma</b>	<b>3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>				
<b>Titolo</b>	<b>1 Spese correnti</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	10.000,00	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>2 Spese in conto capitale</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	100.000,00	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	110.000,00	0,00	
<b>Programma</b>	<b>8 Statistica e sistemi informativi</b>				
<b>Titolo</b>	<b>2 Spese in conto capitale</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	117.602,87	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>8 Statistica e sistemi informativi</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	117.602,87	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	227.602,87	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>4 Istruzione e diritto allo studio</b>				
<b>Programma</b>	<b>4 Istruzione universitaria</b>				
<b>Titolo</b>	<b>1 Spese correnti</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	637.636,13	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>4 Istruzione universitaria</b>	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	0,00	0,00	
		previsione di cassa	637.636,13	0,00	
<b>Programma</b>	<b>5 Istruzione tecnica superiore</b>				

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		118.384,48	0,00	
<b>Totale Programma 5</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		118.384,48	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		756.020,61	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>					
<b>Programma 2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		612.718,35	0,00	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		215.000,00	0,00	
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		827.718,35	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		827.718,35	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>7 Turismo</b>					
<b>Programma 1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		72.000,00	0,00	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		630.000,00	0,00	

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
<b>Totale Programma</b>	<b>1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	702.000,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>7</b>	<b>Turismo</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	702.000,00	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>				
<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>				
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	700.000,00	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>2</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	700.000,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	700.000,00	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>				
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Difesa del suolo</b>				
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	17,26	0,00	
	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	2.866,11	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>1</b>	<b>Difesa del suolo</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	2.883,37	0,00	
	<b>8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>				
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	4.370,00	0,00	

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
<b>Totale Programma</b>	<b>8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	4.370,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	7.253,37	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>				
<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>				
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	1.500.000,00	0,00	
	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	300.000,00	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	1.800.000,00	0,00	
	<b>7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>				
<b>Programma</b>	<b>7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>				
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	849.000,00	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	849.000,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	2.649.000,00	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>				
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>				

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		150.000,00	0,00	
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		150.000,00	0,00	
<b>Programma 2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>					
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		180.000,00	0,00	
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		180.000,00	0,00	
<b>Programma 3</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		1.082.235,00	0,00	
<b>Totale Programma 3</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		1.082.235,00	0,00	
<b>Programma 4</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		934.760,55	0,00	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		44.000,00	0,00	
<b>Totale Programma 4</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		978.760,55	0,00	

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
<b>TOTALE MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		2.390.995,55	0,00	
<b>MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>					
<b>Programma 1</b>	<b>Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		46.800,00	0,00	
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		46.800,00	0,00	
<b>Programma 2</b>	<b>Formazione professionale</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		469.000,00	0,00	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		2.000.000,00	0,00	
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Formazione professionale</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		2.469.000,00	0,00	
<b>Programma 3</b>	<b>Sostegno all'occupazione</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		3.680.300,00	0,00	
<b>Totale Programma 3</b>	<b>Sostegno all'occupazione</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		3.680.300,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		6.196.100,00	0,00	

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
<b>MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>					
<b>Programma 1</b>	<b>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		26.150,13	0,00	
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		26.150,13	0,00	
<b>Programma 2</b>	<b>Caccia e pesca</b>					
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		79.668,37	0,00	
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		55.282,70	0,00	
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Caccia e pesca</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		134.951,07	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		161.101,20	0,00	
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>					
<b>Programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>					
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		0,00	0,00	
		previsione di cassa		4.434.600,00	0,00	
<b>Totale Programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		4.434.600,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>residui presunti</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di competenza</b>		0,00	0,00	
		<b>previsione di cassa</b>		4.434.600,00	0,00	

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
n. protocollo DPG/2023/16827**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
<b>MISSIONE</b>	<b>18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>				
Programma	1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	212.293,44	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>1</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di cassa</b>	<b>212.293,44</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di cassa</b>	<b>212.293,44</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>				
Programma	1	Fondo di riserva				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	0,00	
			previsione di cassa	0,00	19.264.685,39	
<b>Totale Programma</b>	<b>1</b>	<b>Fondo di riserva</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>19.264.685,39</b>	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>19.264.685,39</b>	
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>			<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di cassa</b>	<b>19.264.685,39</b>	<b>19.264.685,39</b>	
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>			<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di competenza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
			<b>previsione di cassa</b>	<b>19.264.685,39</b>	<b>19.264.685,39</b>	

(\*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.